
Výzkumný ú stav vč elařský' s. r. o.
Dol94

252 66 Máslovice

CERTIFIrÁI
Tí mto potvrzujeme, ¾ e pan/í

Martin Simek
Bukov 20, 27 004 Hořovič ky

zaslal/ado na¹ í  laboratoře med qýborné  kvality, který ve zkou¹ ených parametrech splňuje
ýzikálnia chemické  po¾ adavky svazové  norÍ ny Č eské ho svazu vč elařů  č ,.1'll999.
Certifikát se váahuje k medu s oznaěení m: Květový medz Jesenické  pahorkatiny,
o které m chovatel laboratoři deklaroval' ¾ e má geografický pů vod naí zemi Ceské

republiky a jebez jaké koli pří měsi jiné ho medu.
Za dodr¾ ení pravidel oprávnění  k oznaěení  pů vodu (směrnice Č sv e. 312016) mi¾ ebý

označ enjako

V7

CESKY MET)
rok medobraní : 2023

lokalita: Rakovnicko, datum vytú č ení : 3 0. 5. 2 0 2 3

Vzorek medu byl analyzové nzku¹ ební  laboratoří  vÚvo Dol ě. 1203' akreďtovanou
Č eským institutem pro akreditaci, o.p.s. (Č la) podle Č SN EN ISoAEc 17025:2018

pod č í slem protokolu 1838/2023 s těmito ýsledky:

n"rLí -{-
Ing. ondřej Procházka

ředitel ú stavu

Měřený parametr Vyhlá¹ ka
č .7612003 sb.

sN csv 1t1999 -
Ceslcý med

Výsledky
rozboru

Obsah vody (% hmot.) maximálně 20 maximálně 18 16,0

ObsahIIMF (mg.kgt) maximálně 40 maximálně 20 < 1,8

obsah sacharózy (% hmot.) maximálně 5
maximálně 5
(u v¹ ech druhů  medu)

<0,2

V Dole, dne 8. ěervna2023



Iti'!t'
\

....'-* " t-*
ď -, l
t ':t jií
t,w#s.lt

VÝZKUMNÝ Úsrnv
vČ e tnŘsrÝ

Výzkumný ú stov vč elořský, s.r.o-

Zku¹ ební  loborotoř VÚVč  Dol
Dol94,252 66 Móslovice #A

Protokol o zkou¹ kách č : 1838t2023

Pozn.: HMIHC - Harmonised Methods of the International Honey Commission.

Výrok o shodě:
Analyzovaný vzorek medu vyhovuje ve v¹ ech měřených parametrech po¾ adavků m vyhlá¹ ky ě.76/2003 sb.,
ve znění  pozděj¹ í ch předpisů . Hodnoty stanovovaných parametru musí  i při zohlednění  nejistoty měření
vyhovovat limitu dané mu vyhlá¹ kou. S nejistotou se poěí ká takto: v pří padě stanovovaných parametrů
obsahu vody, HMF asacltarózy, se nejistota k naměřené mu ýsledku přič í tá.

V Dole, dne: 08.06.2023

lng. Marcela Vořechovská
.m"n"z"ruaffiL

Ing. Dalibor Titěra, CSc.
vedoucí  zku¹ ební  laboratoře

POUCENI
Zkou¹ ky provedla Zku¹ ební  laboratoř č .1203 akreditovaná Č eským instifutem pro akreditaci, o.p.s. 1Č Ie; podle Č SN EN Iso/IEC
17025.,2018 na adrese zku¹ ební  laboratoře. Metody, které  laboratoř na ®ádost zikaznika provedla mimo rozsah akreditace, jsou
označ ené  hvězdič kou. Výsledky zkou¹ ek se vztahují  pouze k testované mu vzorku, a to tak, jak byl přijat. Hodnota L], tzv. roz¹ ií ená
kombinovaná nejistota měření , je interval, ve které m po zahmutí  dí lč í ch zdrojů  nepřesností  le®í  s pravděpodobností  95 o/o pravá
hodnota měřené  velič iny. K hodnotě nejistoty se přihlí ¾ í  při porovnávaní  výsledku zkou¹ ky s normovanými hodnotami č i
stanoverrými limity. V ¾ é ňné m pří padě se protokol nesmí  bez pí semné ho souhlasu zku¹ ební  laboratoře reprodukovat jinak ne® celý.
Laboratoř nenese odpovědnost za data dodaná zákamí kem.

Rozdělovní k

Zikumik:

Martin © imek

Bukov 20

27004 Hořovič ky

Datum přijetí  vzorku: 02.06.2023
Druh a poč et vzorků : lx sklenice medu
odběr vzorků : zákaznkem

Data dodaná zákazní kem:
oznaěení  vzorku:
Květoý med z Jesenické  pahorkatiny
Datum vytáč ení : 30.05.2023

Datum provedení  zkou¹ ek: 02.06.2023 _ 08.06.2023

Stanovení Výsledek U Jednotky Limity:
Vvhl. č .7612003 sb.

IdentiÍ ikace metody

Obsah vody 16,0 0 ,6 %otwrot. max.20,0

soP cH-04-voDA
(HMIHC, Chapter Determination
of moisture, refractometric
method)

Obsah
hydroxymethylfrrfuralu

<1,8 mg.kg-1 max.40,0
SOPCH-o3-HMFS
(I{MIHC, Chapter
Hydroxymďhylfurfrral)

obsah sacharózy <0,2 Yohmot. max.5,0 SOP CH-1o-FGS
(IIMIHC, Chapter Sugars)

ul

o

L 1203
2

Zákaznik: po¹ tou Archiv: výtisk

Strana 1 z I

tČ o ozsossss
otČ  cz ozgoasss

+420 220 940 480

+420734858244
www.beedol.cz

beedol@beedol.cz

odreso pro zosí lóní vzorků

Dol 94,250 69 Vodochody


